

1(11-20 pm 4p)

Išrašas

**KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA
FINANSŲ IR EKONOMIKOS KOMITETAS**

POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2018-02-20 Nr. TAR-19

Posėdis vyksta 2018-02-14. Pradžia 13.30 val.
Posėdžio pirmininkas – Rimantas Taraškevičius.
Posėdžio sekretorė – Lietutė Demidova.

5. SVARSTYTA. Klaipėdos miesto savivaldybės 2018 metų biudžeto patvirtinimas.

Pranešėjas – R. Taraškevičius. Primena, kad šiandien biudžetą komitetas svarsto 2-ą kartą. Siūlo išklausti informaciją apie pastabas, gautas iš gyventojų, tarybos narių ir komitetų.

R. Taraškevičius teigia, kad komitetai pateiktam biudžeto projektui pastabų nepateikė, tik Miesto plėtros ir strateginio planavimo komitete dėl sprendimo projekto 10 punkto (10. Įgalioti Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos direktorių savivaldybės tarybai patvirtinus 2018 metų biudžetą, atsižvelgiant į dotacijas, gautas iš valstybės institucijų ir įstaigų, įskaitant Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšas, atitinkamai patikslinti patvirtintą biudžetą) iškilo diskusija. Miesto plėtros ir strateginio planavimo komitetas mano, kad ši nuostata riboja tarybos narių informacijos galimybes ir siūlo įpareigoti Savivaldybės administraciją, tikslinant biudžetą, apie pakeitimus informuoti komitetą. R. Taraškevičius siūlo pritarti tokiai Miesto plėtros ir strateginio planavimo komiteto nuostatai, tačiau siūlo Savivaldybės administracijai apie biudžeto pakeitimus kas ketvirtį informuoti visus komitetus.

R. Taraškevičius informuoja, kad Kultūros, švietimo ir sporto komitete tarybos narė N. Puteikienė pateikė siūlymą, kuris pridėtas Savivaldybės administracijos parengtoje, visų gautų pasiūlymų, suvestinėje lentelėje (priedas).

A. Barbšys teigia, kad teikė Finansų ir ekonomikos komitete siūlymą, tai pat buvo pateikti Tėvynės sąjungos krikščionių demokratų frakcijos keli siūlymai, bet jų nėra suvestinėje (priede) lentelėje prie pateiktų siūlymų.

S. Budinas pažymi, kad visi pateikti siūlymai buvo nagrinėjami ir bus pateiktos išvados.

V. Jurkšienė informuoja apie pateiktus gyventojų ir tarybos narės N. Puteikienės siūlymus biudžeto projektui ir Savivaldybės administracijos paaiškinimus dėl siūlymų (priedas pridedamas).

R. Taraškevičius siūlo pritarti Savivaldybės administracijos motyvams bei atsakyti gyventojams, teikusiems siūlymus, taip pat pateikti asociacijai „Klaipėdos žalieji“, NVO asociacijos „Klaipėdos piliečiai“ planuojamų vykdyti aplinkosauginio švietimo priemonių sąrašą. Siūlo pritarti Savivaldybės administracijos paaiškinimui (priede) dėl 7 ir 10 programų priemonių numatyto finansavimo parengtame biudžeto projekte ir jo nekeisti.

A. Barbšys mano, kad galima mokyti plaukti ir trečių, ketvirtų klasių moksleivius.

R. Taraškevičius siūlo rekomenduoti Savivaldybės administracijai išnagrinėti galimybę perspektyvoje didinti finansavimą vaikų vasaros poilsio organizavimui (esant tokiam poreikiui) ir apie priimtus sprendimus informuoti komitetą (iki balandžio 1 d.). R. Taraškevičius pažymi, kad 11 programos analogišką siūlymą (priede) pateikė ir tarybos narė N. Puteikienė.

R. Taraškevičiaus siūlymu komitetas rekomenduoja Savivaldybės administracijai išanalizuoti lėšų poreikį (įvertinus visų sporto šakų, kurias lanko vaikai, turintys negalią) 11 programos priemonės „Vaikų su negalia sportinei veiklai ir įrangai įsigyti“ įgyvendinimui ir, esant poreikiui, teikti Tarybai sprendimą dėl 2018-2020 metų Strateginio veiklos plano ir 2018 m. biudžeto koregavimo (po 2-3 mėnesių).

Komitetas rekomenduoja Savivaldybės administracijai pateikti G. Čepui atsakymą dėl jo teiktų siūlymų biudžeto projektui.

R. Taraškevičius primena, kad buvo pateikti A. Barbšio ir Tėvynės sąjungos krikščionių demokratų frakcijos siūlymai.

A. Šulcas primena, kad komitetas nebuvo pritaręs A. Barbšio pasiūlymams.

A. Barbšys primena, kad jam buvo paaiškinta, kad siūlymų, neatitinkančių Strateginio veiklos plano, nėra prasmės teikti, todėl jų ir nebeteikė. Tačiau A. Barbšys siūlo komitetui apsispręsti, kad iš Smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros programos būtų išbraukta priemonė: 150,0 tūkst. Eur „Miesto ekonominės plėtros galimybių pristatymas interneto portaluose“.

A. Šulcas mano, kad tokiai priemonei reikėtų numatyti dvigubai daugiau lėšų.

S. Budinas paaiškina, kad Strateginiam planui pritarė taryba ir tai yra esminis dokumentas, todėl jo viešinimui („Miesto ekonominės plėtros galimybių pristatymas interneto portaluose“) skirti pinigai.

A. Barbšys abejoja tos priemonės tikslingumu, mano, kad taip pateikiama Savivaldybės administracijos politinės daugumos reklama.

Balsavimu (už-1) nepritarta A. Barbšio siūlymui iš Smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros programos išbraukti priemonę: 150,0 tūkst. Eur priemonei „Miesto ekonominės plėtros galimybių pristatymas interneto portaluose“.

V. Titovas primena, kad komitetas rekomendavo įrengti 3-čią taršos matavimo stotelę.

R. Taraškevičius teigia, kad dėl 3-čios taršos matavimo stotelės įrengimo buvo pateikta komiteto rekomendacija, svarstant klausimą dėl Klaipėdos miesto savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 2018 metų priemonių patvirtinimo.

NUTARTA. Pritarti pateiktam sprendimo projektui.

5.1 Pritarti Miesto plėtros ir strateginio planavimo komiteto nuostatai – prašyti Savivaldybės administracijos, tikslinant biudžetą, apie pakeitimus kas ketvirtį informuoti komitetus.

5.2. Pritarti Savivaldybės administracijos nuomonei:

5.2.1. dėl Danės-Pajūrio išplėstinio seniūnaičių ir Marių-Baltijos seniūnaičių sueigos pasiūlymų.

5.2.2. dėl asociacijos „Klaipėdos žalieji“, NVO asociacijos „Klaipėdos piliečiai“ siūlymų.

5.2.3. dėl VŠĮ „Plaukimas visiems“ prezidento G. Čepo siūlymo (priede 7 ir 10 programos).

5.3. Rekomenduoti Savivaldybės administracijai apsvarstyti galimybę perspektyvoje išnagrinėti finansavimo poreikį vasaros poilsio organizavimui (iki balandžio 1 d.) ir informuoti komitetą.

5.4. Rekomenduoti Savivaldybės administracijai išanalizuoti lėšų poreikį 11 programos priemonės „Vaikų su negalia sportinei veiklai ir įrangai įsigyti“ įgyvendinimui, įvertinus visų sporto šakų, kurias lanko vaikai, turintys negalią, lėšų poreikį ir, esant poreikiui, teikti Tarybai siūlymą dėl 2018-2020 metų veiklos plano ir biudžeto koregavimo (per 2-3 mėnesius) ir informuoti komitetą.

5.5. Pritarti Savivaldybės administracijos paaiškinimui dėl VŠĮ „Plaukimas visiems“ prezidento (priede 13 programa) G. Čepo siūlymo.

5.6. Įpareigoti Savivaldybės administraciją parengti atsakymus Danės-Pajūrio išplėstinei seniūnaičių ir Marių-Baltijos seniūnaičių sueigai, Asociacijai „Klaipėdos žalieji“, NVO asociacijai „Klaipėdos piliečiai“, VŠĮ „Plaukimas visiems“ prezidentui (priede 7 programa) G. Čepui.

Pridedama pateiktų pasiūlymų ir pastabų dėl 2018 m. biudžeto suvestinė lentelė (priedas).

BALSUOTA: už – 4, prieš – 0, susilaiko – 1.

Posėdžio pirmininkas

Rimantas Taraškevičius

Posėdžio sekretorė

Lietutė Demidova

PATEIKTOS PASTABOS IR PASIŪLYMAI DĖL 2018 METŲ BIUDŽETO

Eil. Nr.	Pastabą pateikė	Pastabos esmė	Savivaldybės administracijos paaiškinimai bei pastabos
1.	Danės-Pajūrio išplėstinis seniūnaičių ir Marių-Baltijos seniūnaičių sueigos susirinkimo protokolai	<p>Prašo biudžete numatyti lėšas gelbėjimo priemonių įsigijimui ir jas išdėstyti Danės krantinėje miesto ribose.</p> <p>Numatytas lėšas kranto erozijai, prašo naudoti kranto ardymo suvaldymui, nepriklausomai koks bus KJUD bendrasis planas, arba dalį planuojamų lėšų geriau išnaudoti išsireikalavimui iš uosto ir valstybės krantų erozijos strateginiam planui bei kompleksiniam kompensavimui kietosiomis priemonėmis, nes minkštosiomis, kaip smėlio papildymas, yra trumpalaikė priemonė.</p>	<p>BI „Klaipėdos paplūdimiai“ veiklos užtikrinimo išlaidose 2018 metais numatyta 9,6 tūkst. Eur gelbėjimo priemonių įsigijimui Danės upės krantinėse.</p> <p>Savivaldybės administracijos nuomone, netikslinga investuoti lėšas į infrastruktūrines erozijos stabdymo priemones, kol nėra parengtas Klaipėdos valstybinio jūrų uosto bendrasis planas, nėra aiškūs sprendiniai dėl išorinio uosto statybos. LR Vyriausybei yra pateiktas dalykinių sąlygų savadas, į kurį įtrauktas siūlymas „Kietųjų krantotvarkos priemonių taikymas ir įgyvendinimas dėl Uosto plėtos veikiamame pajūrio ruože nuo šiaurinio molo iki Lietuvos-Latvijos valstybinės sienos valstybės lėšomis“.</p>
2.	Asociacija „Klaipėdos žalieji“, NVO asociacija „Klaipėdos piliečiai“	<p>Prašo įtraukti pasiūlymą organizuoti aplinkosauginius švietimo projektų konkursus į atitinkamos veiklos programas ir skirti tam tinkamą finansavimą.</p> <p>Prašo skirti finansavimą lopšelių-darželių, kuriuose buvo kertami medžiai, želdynų projektavimui ir apželdinimui.</p>	<p>2018 m. planuojama vykdyti aplinkosauginio švietimo priemones.</p> <p>Miesto tvarkymo skyrius želdinius švietimo įstaigose, tarp jų ir darželiuose, sodina iš Aplinkos apsaugos programos (Nr. 05) priemonės „Naujų ir esamų želdynų tvarkymas ir kūrimas“. 2017 m. buvo įrengti želdiniai 5 švietimo įstaigų teritorijose (Šiaulių g. 11, Naujakiemio g. 11, Debrecono g. 80, Alksnynės g. 23, Mogiliovo g. 10). 2018 m. priemonių planas šiuo metu yra rengiamas, atsižvelgiant į švietimo įstaigų iniciatyvas.</p>
3.	VšĮ „Plaukimas visiems“	<p>7 programoje. Siūlo Klaipėdos paplūdimių priežiūrai ir BI „Klaipėdos paplūdimiai“ išlaidoms mažinti finansavimą iki 600 tūkst. Eur.</p>	<p>BI „Klaipėdos paplūdimiai“ išlaidoms numatyta 600,0 tūkst. Eur. Kitos lėšos numatytos paplūdimių inventoriaus įsigijimui. Neskirti finansavimo biudžetinei įstaigai nėra teisinio pagrindo. Savivaldybės tarybos įsteigta</p>

Eil. Nr.	Pastabą pateikė prezidentas Germanas Čepas	Pastabos esmė	Savivaldybės administracijos paaiškinimai bei pastabos
		<p>10 programoje. Siūlo peržiūrėti priemonės „Klaipėdos miesto bendrojo ugdymo mokyklų antrųjų klasių mokinių mokymas plaukti“ finansavimą, įpareigojant Administracijos direktorių vietoj 18 pamokų programos numatyti 35-45 pamokas.</p> <p>10 programoje. Vasaros poilsio organizavimui siūlo padidinti finansavimą iki 100-120 tūkst. Eur.</p> <p>11 programoje. Siūlo programoje įtraukti priemonę „Vaikų su negalia sportinei veiklai ir įrangai įsigyti“ ir numatyti 150-200 tūkst. Eur.</p>	<p>biudžetinei įstaigai išlaikyti ir jos nuostatuose nurodytai veiklai vykdyti privaloma numatyti asignavimus iš savivaldybės biudžeto.</p> <p>Savivaldybės biudžete šiuo metu suplanuotos lėšos 18 akademinių valandų. Tačiau, atsižvelgiant į mokymo plaukti rezultatus bei į tai, kad pradės veikti naujasis baseinas, Savivaldybės administracija planuoja koreguoti antrų klasių mokinių mokymo plaukti programą, numatant kiekvieno vaiko mokymui plaukti skirti po 32 akademines valandas (pagal Lietuvos plaukimo federacijos rekomendacijas vaikas išmoksta plaukti per 32 akademines valandas) nuo 2018/2019 mokslo metų.</p> <p>Ugdymo proceso užtikrinimo programos (Nr. 10) priemonei „Vasaros poilsio organizavimas“ finansavimas 2018 metais padidintas 20 tūkst. Eur arba 66,7 %. Iš viso šios priemonės įgyvendinimui numatyta 50 tūkst. Eur. Lėšos paskaičiuotos įvertinus poreikį.</p> <p>Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2017 m. spalio 10 d. įsakymu Nr. AD1-2514 patvirtintas Klaipėdos miesto savivaldybės biudžetinių sporto mokymo įstaigų sportinio ugdymo organizavimo tvarkos aprašas, kuriame yra numatyta nuo 2018 metų sausio 1 d. formuoti naujas neformalias bei neigalių vaikų grupes pagal sporto šakas visose biudžetinėse sporto mokymo įstaigose ir taip patenkinti sportuoti norinčių vaikų poreikius. (Vadinasi priemonėje „Sąlygų ugdytis biudžetinėse sporto įstaigose sudarymas“ yra numatytos galimybės ir neigaliams vaikams).</p> <p>Priemonėje „Sportinės veiklos dalinis finansavimas“ yra numatyta programa „Neigaliųjų socialinės integracijos per kūno kultūrą ir sportą“ – sudarytos sąlygos dalyvauti konkurse sporto organizacijoms vykdančioms užsiėmimus su neigaliais vaikais. Taip pat yra galimybė dalyvauti pasirenkamojo vaikų ugdymo programų dalinio finansavimo sportininko krepšelio lėšomis konkurse ir vykdyti veiklas su neigaliais vaikais pagal sporto šakas. Organizacijos gaunančios finansavimą per šias programas turi galimybę įsigyti inventorius ir įrangos, kurio vieneto įsigijimo vertė ne didesnė nei 499 eurų.</p>

Eil. Nr.	Pastabą pateikė	Pastabos esmė	Savivaldybės administracijos paaiškinimai bei pastabos
		<p>13 programoje. Rašto autoriaus nuomone Sveikatos apsaugos programoje (Nr.13) numatyta 16,0 tūkst. Eur Visuomenės sveikatos rėmimo specialiajai programai. Įgyvendinti, todėl siūlo šiai programai vykdyti numatyti didesnę sumą - 150-200 tūkst. Eur.</p>	<p>Rašto autorius klysta, nes Sveikatos apsaugos programoje (Nr.13) visuomenės sveikatos rėmimo specialiajai programai vykdyti numatyta 2018 m. biudžete 148,8 tūkst. Eur (iš AA-105,0 tūkst. Eur, iš AAL-16,8 tūkst. Eur, iš SB-27,0 tūkst. Eur).</p>
4.	Savivaldybės tarybos narė Nina Puteikienė	<p>Siūlo į Kūno kultūros ir sporto programą įtraukti papildomą priemonę vaikų su negalia sportinei veiklai ir įrangai įsigyti ir skirti jai 200 tūkst. Eur.</p>	<p>Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2017 m. spalio 10 d. įsakymu Nr. AD1-2514 patvirtintas Klaipėdos miesto savivaldybės biudžetinių sporto mokymo įstaigų sportinio ugdymo organizavimo tvarkos aprašas, kuriame yra numatyta nuo 2018 metų sausio 1 d. formuoti naujas neformalias bei neįgalių vaikų grupes pagal sporto šakas visose biudžetinėse sporto mokymo įstaigose ir taip patenkinti sportuoti norinčių vaikų poreikius. (Vadinasi priemonėje „Sąlygų ugdytis biudžetinėse sporto įstaigose sudarymas“ yra numatytos galimybės ir neįgaliems vaikams). Priemonėje „Sportinės veiklos dalinis finansavimas“ yra numatyta programa „Neįgaliųjų socialinės integracijos per kūno kultūrą ir sportą“ – sudarytos sąlygos dalyvauti konkurse sporto organizacijoms vykdančioms užsiėmimus su neįgaliais vaikais. Taip pat yra galimybė dalyvauti pasirenkamojo vaikų ugdymo programų dalinio finansavimo sportininko krepšelio lėšomis konkurse ir vykdyti veiklas su neįgaliais vaikais pagal sporto šakas. Organizacijos gaunamos finansavimą per šias programas turi galimybę įsigyti inventorius ir įrangos, kurio vieneto įsigijimo vertė ne didesnė nei 499 eurų.</p>